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COMMUNIQUÉ DE PRESSE 
  

RÉSULTATS DU SECOND SEMESTRE DE TAIGA (TBL) AFFECTÉS PAR UNE BAISSE DU CHIFFRE 
D’AFFAIRES 
 
BURNABY, Colombie-Britannique, Canada, le 12 août 2024 : Taiga Building Products Ltd. (« Taiga » ou la « Société ») a 

publié aujourd’hui ses résultats financiers pour les trois et les six derniers mois avant le 30 juin 2024. 

Résultats financiers au second trimestre qui a pris fin le 30 juin 2024 

Les ventes pour le trimestre qui a pris fin le 30 juin 2024 ont représenté 427,8 millions de dollars à comparer aux 446,9 millions 

de la même période de l’année dernière. La diminution des ventes de 19,1 millions de dollars ou de 4 % était en grande partie 

due à la baisse des ventes de produits de matières premières. 

La marge brute pour le trimestre qui a pris fin le 30 juin 2024 est descendue à 44,5 millions de dollars par rapport aux 

52,4 millions de la même période de l’année dernière. Le pourcentage de marge brute était de 10,4 % pour le trimestre qui a 

pris fin le 30 juin 2024 à comparer aux 11,7 % de la même période de l’année dernière. La baisse de la marge brute en dollars 

était principalement due à la diminution des ventes de produits de matières premières pendant le trimestre, diminution 

combinée avec la fluctuation des cours des matières premières. 

Le bénéfice net pour le trimestre qui a pris fin le 30 juin 2024 est descendu à 13,9 millions de dollars par rapport aux 

17,0 millions de la même période de l’année dernière. 

Le bénéfice avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement (BAIIDA) pour le trimestre qui a pris fin le 30 juin 2024 a 

représenté 22,7 millions de dollars à comparer aux 28,0 millions de la même période de l’année dernière. Le BAIIDA a diminué 

principalement en raison d’une diminution de la marge en dollars perçue au cours du trimestre. 

 

Résultats financiers pendant la période de six mois qui a pris fin le 30 juin 2024 

Les ventes pour la période de six mois qui a pris fin le 30 juin 2024 ont représenté 821,5 millions de dollars à comparer aux 

855,4 millions de la même période de l’année dernière. La diminution des ventes de 33,9 millions de dollars ou de 4 % était en 

grande partie due à la baisse des ventes de produits de matières premières par la Société. 

La marge brute pour la période de six mois qui a pris fin le 30 juin 2024 est descendue à 86,5 millions de dollars par rapport 

aux 99,5 millions de la même période de l’année dernière. Le pourcentage de marge brute était de 10,5 % pour la période de 

six mois qui a pris fin le 30 juin 2024 à comparer aux 11,6 % de la même période de l’année dernière.  Ces baisses étaient 

principalement dues à la fluctuation des cours des matières premières, combinée avec la diminution des ventes de produits 

de matières premières pendant la période. 

Le bénéfice net pour la période de six mois qui a pris fin le 30 juin 2024 a représenté 26,7 millions de dollars à comparer aux 

30,5 millions de la même période de l’année dernière, principalement en raison d’une baisse de la marge brute. 

Le bénéfice avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement (BAIIDA) pour la période de six mois qui a pris fin le 

30 juin 2024 a représenté 42,5 millions de dollars à comparer aux 50,5 millions de la même période de l’année dernière.  Le 

BAIIDA a diminué principalement en raison d’une diminution de la marge en dollars perçue au cours de la période.  
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États des gains consolidés condensés 
 

Pour la période de trois mois qui a pris fin 

 le 30 juin, 

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action) 2024 2023 

Ventes  427 824   446 902 

Marge brute  44 466  52 431 

Frais de distribution  8 461  7 859 

Frais de ventes et d’administration  16 784  19 558 

Frais financiers  857  1 512 

Autres frais (revenus)  (36) (40) 

Gains avant impôts sur le revenu  18 400  23 542 

Frais d’impôts sur le revenu  4 467  6 551 

Bénéfice net   13 933  16 991 

Bénéfice net par action(1)  0,13  0,16 

BAIIDA(2)  22 704  27 983 
 

Le rapprochement du bénéfice net et du BAIIDA est présenté ci-après : 
        

  le 30 juin, 

(en milliers de dollars canadiens)  2024 2023 

Bénéfice net    13 933  16 991 

Frais d’impôts sur le revenu    4 467  6 551 

Intérêts débiteurs de créances de niveau inférieur et finance    857  1 512 

Amortissement   3 447  2 929 

BAIIDA   22 704  27 983 

 
  



 

  

 
Taiga Building Products Ltd. 
800 - 4710 Kingsway  
Burnaby, C.-B. V5H 4M2 

 
Téléphone : 800-663-1470 
Télécopie :  604-439-4242 
taigabuilding.com 

 
Pour la période de six mois qui a pris fin 

 le 30 juin, 

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action) 2024 2023 

Ventes  821 454   855 394 

Marge brute  86 465  99 544 

Frais de distribution  16 454  15 883 

Frais de ventes et d’administration  34 014  39 198 

Frais financiers  199  2 629 

Autres revenus   (74) (33) 

Gains avant impôts sur le revenu  35 872  41 867 

Frais d’impôts sur le revenu  9 178  11 360 

Bénéfice net   26 694  30 507 

Bénéfice net par action(1)  0,25  0,28 

BAIIDA(2)  42 542  50 504 
 

Le rapprochement du bénéfice net et du BAIIDA est présenté ci-après : 
        

  le 30 juin, 

(en milliers de dollars canadiens)  2024 2023 

Bénéfice net    26 694  30 507 

Frais d’impôts sur le revenu    9 178  11 360 

Intérêts débiteurs de créances de niveau inférieur et finance    199  2 629 

Amortissement   6 471  6 008 

BAIIDA   42 542  50 504 
 
Remarque : 
(1) Les gains par action se calculent à l’aide du nombre d’actions moyen pondéré. 
(2) Il est fait référence ci-dessus au BAIIDA, qui représente le bénéfice avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement. Comme il n’y a pas de 
méthode généralement reconnue de calcul du BAIIDA, la mesure telle que calculée par Taiga risque de ne pas être comparable aux mesures à l’intitulé 
similaire signalées par d’autres émetteurs. Le BIIDA est présenté, car la direction croit que c’est un indicateur utile de la capacité d’une société à 
répondre aux exigences de service de la dette et de frais de capitaux et parce que la direction interprète les tendances du B Le BAIIDA ne saurait être 
considéré par un investisseur comme une solution de remplacement du revenu net ou des flux de trésorerie, comme défini conformément aux normes 
internationales d’information financière (NIIF). Pour en savoir plus sur le mode de calcul du BAIIDA et sur le rapprochement par rapport au bénéfice 
net, reportez-vous à la section « BAIIDA » de la discussion de la direction de la Société et à l’analyse qui sera bientôt disponible sur SEDAR à l’adresse 
www.sedar.com. 

 

Les informations financières sélectionnées précédentes sont qualifiées dans leur intégralité et doivent être lues 

conjointement avec nos états financiers consolidés provisoires, condensés et non audités pour les périodes de 

trois et six mois qui ont pris fin le 30 juin 2024 et avec les notes jointes, ainsi qu’avec la discussion et l’analyse de 

la direction qui seront bientôt disponibles sur SEDAR+ à l’adresse www.sedarplus.ca. 

Pour plus d’informations concernant Taiga, veuillez contacter :  
 

Mark Schneidereit-Hsu 
Directeur financier et vice-président de la section Finance et administration 
Tél. :  604.438.1471 
Courriel : mschneidereit@taigabuilding.com 

 


